[image: герб с]

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение
 «Солнышко» с. Соловьево

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023 г.                                                                       № 80/1

О внедрении целевой модели наставничества
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р «Основные принципы национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 16 декабря 2020 года № Р-174 «Об утверждении Концепции создания единой федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказом управления образования и науки Липецкой области от 27 июня 2022 № 935 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества в Липецкой области», приказом отдела образования администрации Становлянского муниципального района Липецкой области от 5 августа 2022 года № 44

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МБДОУ «Солнышко» с. Соловьево целевую модель наставничества.
1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Исаеву Марину Андреевну – заведующую ДОУ
1. Утвердить:
2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества
[image: C:\Users\Admin\Desktop\2023-11-14\001.jpg]
image1.png
(pi

image2.jpeg
s

Ha 2023 - 2024 yue6usiii rox ([punoxenue 1);

3.2. TlomoxeHWe O HacTABHHYECTBe B MBOY «Conubiuko» c.
ConoBseBo Ha 2023-2024 rr. (Tpunoxenue 2);

3.3. Tlporpammy meneBoii Momenu HacTtaBHMYectBa B MBJIOY
«Conubiko» ¢. ConoBseBo (Ipunoxenue 3).

KouTpoiis 3a ucnonuenuem HacTost 3i3} a OCTaBJISIO 3a €060t

3aBexyronas M.A. Ucaepa

C npHKa30M 03HAKOMIIEHBI:

JI.B. Mansnnesa

T.H. ITysaTeix

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение

«Солнышко» с. Соловьево

ПРИКАЗ

от 01 сентября  2023 г.                                                                       № 80/1

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2019 года № 3273

-

р «Основные принципы национальной системы

профессионального роста педагогических работников Российской

Федерации, включая национальную систему учительского рос

та»,

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 16

декабря 2020 года № Р

-

174 «Об утверждении Концепции создания единой

федеральной системы научно

-

методического сопровождения педагогических

работников и управленческих кадров», распоряжен

ием Министерства

просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р

-

145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся

для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным об

щеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,

приказом управления образования и науки Липецкой области от 27 июня

2022 № 935 «О внедрении системы (целевой

модели) наставничества в

Липецкой области», приказом отдела образования администрации

Становлянского муниципального района Липецкой области от 5 августа 2022

года № 44

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внедрить в МБДОУ «Солнышко» с. Соловьево целевую модель

наставничества.

2.

Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Исаеву Марину Андреевну

–

заведующую ДОУ

3.

Утвердить:

3.1.

«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества